
  
 
 

PORTARIA CRCAM N.º 032, DE 25 DE MAIO DE 2021. 
 
 

 
INSTITUI COMISSÃO PARA ATUAR NO 
PROCESSO ELEITORAL DE 2021 DO CRCAM. 

 
 

 
A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO 

ESTADO DO AMAZONAS, no uso de suas atribuições regimentais, 
 
 
 CONSIDERANDO o que preceitua o artigo 6º da Resolução CFC n.º 

1.604, de 26 de novembro de 2020, que dispõe sobre as eleições diretas dos Conselhos 
Regionais de Contabilidade; 

 
CONSIDERANDO o processo eleitoral para recomposição de 2/3 do 

Plenário do CRCAM, a ser realizado nos dias 23 e 24 de novembro do corrente ano; 
 
CONSIDERANDO a aprovação da Constituição de Comissão 

Eleitoral, na 105ª Reunião Plenária Ordinária do CRCAM, realizada no dia 25 de maio de 
2021, que resultou na deliberação 040/2021. 

 
 
R E S O L V E: 

 
    
Art. 1º. – Nomear a Comissão Eleitoral de 2021 do CRCAM, composta 

pelos seguintes membros efetivos e suplentes: 
 

MEMBROS EFETIVOS MEMBROS SUPLENTES 

Contador José Corrêa de Menezes Contador Leôncio Serrão Rola 

Contador Julio Ramon Marchiore Teixeira Contador Ygor Felipe Távora da Silva  

Contadora Jeanne Carmen Ramos Luzeiro 
Figueira  

Contador Flávio Andrade de Souza 

 
Art. 2.º - Os Contadores José Corrêa de Menezes e Julio Ramon 

Marchiore Teixeira atuarão como Coordenador e Coordenador Adjunto da Comissão, 
respectivamente. 
 

Art. 3º – Esta portaria entra em vigor nesta data, revogando-se 
quaisquer disposições em contrário. 
 

 

 

 

Contadora Joseny Gusmão da Silva 
Presidente 

 
 
 

Rua Libertador, nº 472 – Nossa Senhora das Graças – CEP: 69053-090  – Manaus/Amazonas 
crcam@crcam.org.br – www.crcam.org.br 

mailto:crcam@crcam.org.br
http://www.crcam.org.br/

